护了员工权益。公司致力于为客户提供优质的产品和服务，加强供应商质量管理，寻求建立与客户和供应商合作共赢的良好

关系，以切实保障双方合理合法权益。公司诚信经营，遵纪守法，积极履行缴纳义务，增加国家财政收入；公司根据自身需

求，面向社会公开招聘员工，促进就业，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

为进一步加强和规范困难职工管理，推进困难职工解困脱困工作，及时、精准开展困难职工帮扶活动，

需规范公司困难职工建档立卡工作，对困难职工进行精准识别，确保困难职工档案的真实性、准确性，实

施档案动态管理。公司已为杨柳、杜尚容等9 位困难职工建档立卡。此外，公司向和田县英阿瓦提乡艾吉

江门市科恒实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

克村和先锋村捐赠扶贫资金 10 万元人民币

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）2018年1月18日，公司召开第四届董事会第十五次会议、第四届监事会第八次会议，2018年2月

7日召开了2018年第一次临时股东大会，审议通过了关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易事项并签署本次交易终止协议的议案》及《关于公司撤回发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易事项申请文件的议案》，同意终止本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金事项，并向中国证监会申请撤回本次重组申请文件。详见2018年1月18日披露于巨潮资讯网《关于终止

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文件的公告》（公告编号：

2018-005）。

（二）报告期内，公司启动了并购诚捷智能及誉辰自动化的重大资产重组事项，并于2019年3月1日发

布了《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》等重组事项有关公告，

目前公司正在更新相关经审计的财务数据。详见2018年8月20日披露于巨潮资讯网《关于筹划发行股份购

买资产的提示性公告》（公告编号：2018-042）、10月29日《关于筹划发行股份购买资产的进展及增加标

的公司的公告》（公告编号：2018-074）及后续相关公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江门市科恒实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,830,496 27.86%   26,264,396 15,000 26,279,396 59,109,892 27.86%

3、其他内资持股 32,830,496 27.86%   26,264,396 15,000 26,279,396 59,109,892 27.86%

其中：境内法人持股 4,920,474 4.17%   3,936,379  3,936,379 8,856,853 4.17%

   境内自然人持股 27,910,022 23.68%   22,328,017 15,000 22,343,017 50,253,039 23.69%

二、无限售条件股份 85,027,682 72.14%   68,007,146  68,007,146
153,034,82

8
72.14%

1、人民币普通股 85,027,682 72.14%   68,007,146  68,007,146
153,034,82

8
72.14%

三、股份总数 117,858,178 100.00%   94,271,542 15,000 94,286,542
212,144,72

0

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2017年年度权益分派方案于2018年5月18日召开的2017年年度股东大会审议通过，并于2018年7月

16日实施。

公司2017年年度权益分派方案为：以公司总股本117,858,178股为基数，向全体股东每10股派2.000000

元人民币现金（含税),同时以资本公积金向全体股东每10股转增8.00股，共计转增94,286,542股，转增后公

司总股份变为212,144,720股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年4月20日公司第四届董事会第十六次会议、2018年5月18日召开的2017年年度股东大会审议

通过了《关于公司2017年度利润分配方案的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2017年度权益分派股权登记日为：2018年7月13日，除权除息日为：2018年7月16日。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

江门市科恒实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

45

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用